БАШКОРТОСТАН   РЕСПУБЛИКАҺЫ

Бəлəбəй районы муниципальрайонынын
Максим-Горький ауыл  Советы

ауылбиләмәhе Советы

452014, М.Горькийис. ПУЙ ауылы, Баксаурамы, 3

Тел. 2-07-40, факс: 2-08-98
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Совет  сельского поселения

Максим – Горьковский  сельсовет

муниципального района  Белебеевский район

452014, с. ЦУП им. М, Горького, ул. Садовая, д.3

Тел. 2-08-98, факс: 2-08-98

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

	07 февраль 2020 й.
	№ 47
	07 февраля 2020 г.

	Об  утверждении перспективного плана работы Совета сельского поселения  Максим-Горьковский сельсовет муниципального района

Белебеевский район   Республики Башкортостан и план деятельности Постоянных комиссий на 2020 год

Рассмотрев вопрос о плане работы Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан на 2020 год, план деятельности Постоянных комиссий
 Совет сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год.

2. Утвердить план деятельности Постоянной комиссии Совета сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии на 2020 год

3. Утвердить план деятельности постоянной Комиссии Совета сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 28-го созыва по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности на 2020год

4. Утвердить план деятельности Постоянной комиссии Совета сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по социально - гуманитарным вопросам на 2020 год

5. Утвердить план деятельности Постоянной комиссии Совета сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по соблюдению регламента Совета, статуса и этики депутата Совета сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  на 2020 год

Председатель Совета                                                               Н.К. Красильникова
Приложение

к решению Совета сельского поселения

Максим-Горьковский сельсовет Муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

                                                                    от 07.02.2020 года № 47

Перспективный план работы Совета сельского поселения

Максим-Горьковский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседание Совета
	февраль

	1.1
	О деятельности Совета и Администрации сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет в 2019 году

	Председатель Совета сельского поселения

	1.2
	Сообщение депутатов Совета сельского поселения о выполнении депутатских обязанностей

	Депутаты Совета

	2
	Заседание Совета
	апрель

	2.1
	О мерах по дальнейшему улучшению санитарного состояния, экологии и благоустройства населенных пунктов

	Постоянная комиссия Совета по земельным вопросам, благоустройству, экологии

	2.2
	О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Постоянная комиссия Совета по земельным вопросам, благоустройству, экологии

	2.3
	О задачах по благоустройству населенных пунктов сельского поселения в 2020 году. Утверждение плана по благоустройству на 2020 год

	Глава сельского поселения

	3
	Заседание Совета
	май

	3.1
	О проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан за 2019 год»

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности, МКУ Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	4
	Заседание Совета
	июнь

	4.1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан за 2019 год»

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности, МКУ Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	5
	Заседание Совета
	ноябрь

	5.1
	О проекте решения Совета «О бюджете сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год»

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности, МКУ Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	5.2
	О согласовании предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в сельском поселении Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год

	Постоянная комиссия Совета по земельным вопросам, благоустройству, экологии

	6
	Заседание Совета
	декабрь

	6.1
	Об утверждении бюджета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	6.2
	О продлении срока действия  Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	6.3
	О продлении срока действия Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	6.4
	О продлении срока действия Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району части полномочий (по закупкам) сельского поселения

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности, МКУ Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	6.5
	О продлении срока действия Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району полномочий сельского поселения по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности, МКУ Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	6.6
	Об утверждении перспективного плана работы Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год

	Глава сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	6.7
	Отчет о работе Постоянных комиссий Совета

	Председатели Постоянной комиссии Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района

	II. Координация деятельности постоянных комиссий Совета

	1
	Заседания Постоянных комиссий Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	по плану работы
	Согласно плану работ постоянных комиссий Совета

	2
	Подготовка заключений постоянных комиссий Совета по проектам решений Совета, докладов и содокладчиков комиссий
	по плану работы
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3
	Контроль за выполнением решений Совета, замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на собраниях, сходах граждан
	систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	4
	Заслушивание отчетов, информации членов постоянных комиссий Совета на заседаниях
	по плану работы
	Председатели постоянных комиссий Совета

	5
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов
	систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	III. Работа по контролю

	1
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	2
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	3
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан поступивших в Совет сельского поселения
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	IV. Работа депутатов в округах

	1
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год
	Депутаты,

Постоянные комиссии Совета

	2
	Организация и проведение приёма граждан
	по графику
	Депутаты

	3
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно
	Председатель Совета

	4
	Принимать участие в подворных обходах по своим избирательным округам
	В течении года
	Депутаты

	V.Организационные мероприятия

	1
	Оказание содействия депутатам Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в проведении встреч и отчетов перед избирателями
	в период проведения
	Постоянные комиссии Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	2
	Оказание помощи в организации работы комиссий Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	регулярно
	Постоянные комиссии Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	3
	Взаимодействие с общественными формированиями сельского поселения, оказание практической помощи.
	постоянно
	Постоянные комиссии Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	4
	Информирование избирателей о работе депутатов Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Администрация сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	5
	Проведение других мероприятий, направленных на улучшение работы Совета сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

VI. Организация мероприятий

1. Вечера, посвященные 15 февраля, 23 февраля, 8 марта

2. Торжественный митинг, посвященный Дню Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 г.г.

3. Вечер, посвященный Дню пожилых людей, Дню матери.

4. Торжественное мероприятие, посвященное Дню независимости Республики Башкортостан.

5. Новый год.

Секретарь Совета                                                                                                                                                                          Машнина А.В.